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W roku akademickim 2017/
2018 przypada jubileusz
50-lecia Wydziału Bu-
downictwa, Architektu-

ry i Inżynierii Środowiska Uniwersy-
tetu Technologiczno-Przyrodniczego
im. J. J. Śniadeckich w Bydgoszczy. Ta-
ki wiek, a także znaczenie tego miejsca
zobowiązują. W celu podsumowania
i uczczenia tego ważnego okresu w hi-
storii Wydziału wydano Księgę Jubile-
uszową poświęconą jego działalności
naukowo-badawczej, dydaktycznej i or-
ganizacyjnej.

Tradycja Wydziału Budownictwa,
Architektury i Inżynierii Środowiska się-
ga 1967 r. Wówczas rozpoczęły się wy-
kłady dla 141 studentów (studia dzienne,
wieczorowe i zaoczne), a pierwsi absol-
wenci (34 osoby) ukończyli go w 1971 r.

Rozwój Wydziału, mierzony wzro-
stem liczby studentów, uprawnień do
nadawania stopnia naukowego doktora
(1999 r.) i doktora habilitowanego
(2011 r.) w dziedzinie nauk technicznych,
w dyscyplinie budownictwo, liczną gru-
pą samodzielnych pracowników nauko-

wych i wartością prowadzonych badań,
postępował wyjątkowo dynamicznie.
Obecnie o potencjale Wydziału stanowi
114 naukowców, w tym 15 profesorów
tytularnych, 14 profesorów nadzwyczaj-
nych, 50 doktorów, 30 asystentów oraz
5 starszych wykładowców i wykładow-
ców, którzy przekazują wiedzę i do-
świadczenie studentom na następujących
kierunkach: budownictwo; architektura;
architektura wnętrz i inżynieria środowi-
ska. Absolwenci Wydziału są dobrze
przygotowani do pracy i mają duże moż-
liwości zatrudnienia zarówno w Polsce,
jak i za granicą.

Działalność naukowo-badawcza
Wydziału prowadzona jest w dwóch ob-
szarach: teoretycznym – dotyczącym
podstawowych zagadnień z dziedziny
budownictwa, architektury i inżynierii
środowiska oraz praktycznym – uwzględ-
niającym potrzeby regionu i firm współ-
pracujących z Wydziałem. Wśród pod-
stawowych zagadnień, które dominują
w działalnościWydziału,należywymienić:

● budownictwo ogólne, konstrukcje
budowlane i inżynierskie, mechanikę

ciała stałego, fizykę budowli, technolo-
gie stosowane w budownictwie;

● trwałość, bezpieczeństwo i nieza-
wodność konstrukcji oraz obiektów bu-
dowlanych;

● geotechnikę, geodezję i gospodarkę
przestrzenną oraz systemy informacji,
a przede wszystkim zarządzanie obiek-
tami przestrzeni geograficznej oraz me-
todami pozyskiwania i przetwarzania da-
nych o terenie;

● budownictwo drogowe w zakresie
modelowania i bezpieczeństwa ruchu
drogowego oraz badania cech fizykome-
chanicznych dróg;

● inżynierię procesów budowlanych
i zarządzanie w budownictwie;

● inżynierię i ochronę środowiska,
szczególnie problemy ogrzewnictwa,
wentylacji, klimatyzacji i odnawialnych
źródeł energii oraz ochrony i kształtowa-
nia środowiska;

● architekturę, urbanistykę oraz histo-
rię architektury i konserwacji zabytków;

● architekturę wnętrz.
Pracownicy naukowo-dydaktyczni

wykonują prace naukowo-badawcze po-
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Działalność naukowo-badawcza
i dydaktyczna Wydziału Budownictwa,

Architektury i Inżynierii Środowiska

Pracownicy i absolwenci Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska podczas Święta Wydziału w grudniu 2017 r.
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cząwszy od rozpraw doktorskich i habi-
litacyjnych, prac naukowo-badawczych,
na pracach eksperckich oraz badawczo-
-usługowych skończywszy. Wyniki tych
prac są publikowane w czasopismach za-
granicznych i krajowych oraz monogra-
fiach, a także prezentowane podczas
konferencji, seminariów, sympozjów
i szkoleń w kraju oraz za granicą. Jed-
nostki Wydziału od lat organizują cy-
kliczne konferencje, sympozja, semina-
ria i szkolenia. Pracownicy Wydziału
biorą również udział w pracach gremiów
naukowych PolskiejAkademii Nauk, rad
naukowych czasopism, rad naukowych
samorządu zawodowego, organizacji in-
żynierskich, panelach ekspertów itp.

Istotne znaczenie dla rozwoju kadry
naukowo-dydaktycznej miało uzyskanie
przez Wydział 29 marca 1999 r. upraw-
nień do nadawania stopnia doktora nauk
technicznych w dyscyplinie budownic-
two. Pierwsze obrony prac doktorskich
odbyły się w grudniu 2002 r., a pierwsze
stopnie naukowe doktora nauk technicz-
nych otrzymali absolwenci Wydziału:
mgr inż. Justyna Sobczak-Piąstka
z Katedry Mechaniki Konstrukcji i mgr
inż. Jacek Chmielewski z Katedry In-
żynierii Drogowej i Transportu.

W 2011 r. Wydział Budownictwa, Ar-
chitektury i Inżynierii Środowiska
otrzymał uprawnienia do nadawania
stopnia doktora habilitowanego nauk
technicznych w dyscyplinie budownic-
two. Przeprowadzono 5 postępowań ha-
bilitacyjnych na Wydziale, w tym 3 za-
kończyły się pozytywnie. 24 listopada
2017 r. Rada Wydziału Budownictwa,
Architektury i Inżynierii Środowiska
podjęła uchwałę w sprawie nadania
stopnia doktora habilitowanego nauk
technicznych w dyscyplinie budownic-
two dr inż. Marii Wesołowskiej, pra-
cownikowi Katedry Budownictwa
Ogólnego i Fizyki Budowli (absolwent-
ka naszego Wydziału). Wydział ma
również uprawnienia do przeprowadza-
nia postępowania o nadanie tytułu pro-
fesora nauk technicznych w dyscyplinie
budownictwo. W 2011 r. Senat Uniwer-
sytetu Technologiczno-Przyrodniczego
im. J. i J. Śniadeckich w Bydgoszczy
nadał tytuł doktora honoris causa prof.
dr. hab. inż. Jerzemu Ziółko.

Obecnie na Wydziale studenci kształ-
cą się na czterech kierunkach:

■ budownictwo – studia stacjonarne
i niestacjonarne I i II oraz studia stacjo-
narne III stopnia;

■ architektura – studia stacjonarne I
i II stopnia;

■ inżynieria środowiska – studia sta-
cjonarne i niestacjonarne I i II stopnia;

■ architektura wnętrz – studia stacjo-
narne I i II stopnia.

Od roku akademickiego 2018/2019
uruchomiony zostanie nowy kierunek
studiów stacjonarnych I stopnia – geode-
zja i kartografia. Ofertę kształcenia uzu-
pełniają studia podyplomowe:

● „Budownictwo energooszczędne
i pasywne, charakterystyka energetycz-
na budynków i lokali” (Wydział uzyskał
zgodę Ministra Infrastruktury i Rozwo-
ju na prowadzenie studiów podyplomo-
wych w tym zakresie – uprawnienia
do wykonywania świadectw charaktery-
styki energetycznej budynków);

● „Zarządzanie środowiskiem”;
● „Budownictwo energooszczędne

z wykorzystaniem odnawialnych źródeł
energii”;

● „Likwidacja szkód majątkowych”
(od roku akademickiego 2018/2019).

Kształcenie studentów prowadzone
jest w ramach profilu ogólnoakademic-
kiego, zarówno na studiach pierwszego,
jak i drugiego stopnia. Wyjątkiem jest
kierunek architektura wnętrz, na którym
kształcenie ma profil praktyczny. W ra-
mach studiów II stopnia na kierunku bu-
downictwo prowadzone są cztery spe-
cjalności: Budowa i Eksploatacja Auto-
strad; Drogi, Ulice i Lotniska; Kon-
strukcje Budowlane i Inżynierskie;
Technologia i Organizacja Budownic-
twa. Od roku akademickiego 2018/2019
studenci będą mieli możliwość wyboru
również specjalności Mosty. Studenci
kierunku inżynieria środowiska mogą
wybrać na studiach magisterskich jedną
z trzech specjalności: Urządzenia Sani-
tarne; Monitoring Środowiska; Balne-
otechnika.

Studenci wszystkich kierunków stu-
diów na Wydziale Budownictwo, Archi-
tektura i Inżynieria Środowiska mogą
realizować część procesu kształcenia
w ramach Programu Erasmus+ w wie-
lu ośrodkach naukowych w Europie.
Udział w Programie Erasmus+ umożli-
wia studentom poznanie obcych kultur,
zdobycie nowych doświadczeń i umie-

jętności, poszerzenie wiedzy, doskonale-
nie znajomości języka obcego, a także
realizację własnych pasji. Obecnie Wy-
dział ma podpisanych 40 umów bilate-
ralnych z uczelniami w Chorwacji (1),
Czechach (1), Francji (2), Hiszpanii (9),
Norwegii (1), Portugalii (1), Rumunii
(2), Słowacji (1), Turcji (19) oraz we
Włoszech (3). Program Erasmus+ umoż-
liwia również studentom zagranicznym
kształcenie na Wydziale. Aktualnie pro-
wadzone są zajęcia w języku angielskim
dla 40 studentów z Turcji, Portugalii
i Hiszpanii.

Na Wydziale Budownictwa, Architek-
tury i Inżynierii Środowiska studiuje
obecnie 1507 studentów (stan na
12.02.2018 r.): 870 na kierunku budow-
nictwo; 271 na kierunku inżynieria śro-
dowiska; 229 na kierunku architektura
i urbanistyka oraz 137 na kierunku archi-
tektura wnętrz. Do 30 listopada 2017 r.
studia na Wydziale ukończyło 11269 ab-
solwentów, w tym:

■ 6914 – uzyskało dyplom magistra
inżyniera, inżyniera lub licencjata na stu-
diach stacjonarnych;

■ 4355 – uzyskało dyplom magistra
inżyniera lub inżyniera na studiach nie-
stacjonarnych.

Na Wydziale Budownictwa, Archi-
tektury i Inżynierii Środowiska pręż-
nie działa 13 Kół Naukowych, których
opiekunami naukowymi są nauczyciele
akademiccy będący pracownikami Wy-
działu.

Jubileusz 50-lecia działalności jest
okazją do wspomnień i zadumy nad Ty-
mi, których już nie ma wśród nas, a któ-
rzy tworzyli historię naszego Wydziału.
Im wszystkim należy się pamięć i szacu-
nek, aby móc dalej kształtować oblicze
Wydziału. W jego historii jest wiele zna-
mienitych postaci, które swoim zaanga-
żowaniem, wiedzą, doświadczeniem
i pasją przyczyniły się do uzyskania
obecnego poziomu dydaktycznego i ba-
dawczego.

Dziekan dr hab. inż. Jan Kempa,
prof. nadzw. UTP

Prodziekani:
dr inż. Magdalena Dobiszewska

dr Marek Ramczyk
dr inż. Krzysztof Pawłowski

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy
im. J. i J. Śniadeckich w Bydgoszczy;
Wydział Budownictwa, Architektury

i Inżynierii Środowiska


